
COPIA

COMUNE DI CASTELLUCCIO DEI SAURI
PROVINCIA DI FOGGIA

Piazza Municipio n. 3 - 71025 Castelluccio dei Sauri (FG) – Tel. +39 0881962021 – Fax +39 0881962263
Codice Fiscale 80003250711 – Partita IVA - 02094170715

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 5 DEL 12/06/2025

I SETTORE - AFFARI GENERALI

OGGETTO: ISTITUZIONE ZONA PEDONALE TEMPORANEA SU TRATTO URBANO COMPRESO
FRA PIAZZA CESARE BATTISTI, IN CORRISPONDENZA DELLA FARMACIA E 
PIAZZA MUNICIPIO

SINDACO
 
Accertata  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’art.  50  della  legge  267/2000  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;
 
Ritenuto dover disciplinare la circolazione e la sosta veicolare per la salvaguardia della incolumità di coloro i
quali  frequentano aree cittadine prospicienti il  centro storico e consentire a questi maggiore e migliore
vivibilità delle stesse, mediante l’istituzione degli  obblighi preisti  dalle vigenti norme del Nuovo Codice
della Strada e ss.mm.ii, quale l’istituzione della Zona Pedonale sul tratto di via IV Novembre, con inizio da
Piazza Cesare Battisti in corrispondenza della Farmacia a Piazza Municipio;
 
Atteso che occorre, nel contempo, favorire il decongestionamento del traffico autoveicolare di transito con
conseguenti vantaggi ascrivibili ad una mirata riduzione dell’inquinamento acustico ambientale;
 
Considerato che nella stagione estiva, nelle ore serali, il flusso di pedoni su via Roma e via IV Novembre
aumenta in maniera considerevole in quanto nelle medesime aree si svolgono manifestazioni pubbliche e
culturali;
 
Visto l’art. 7 commi 9 e 10 del D.lgs. 30/4/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento di esecuzione approvato con DPR 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii.

Visto il D.Lgs. n 267 del 18/8/2000;
 
Per le motivazioni innanzi espresse, che qu si intendono integralmente richiamate
 

ORDINA

 Ordinanza n. 5 /I SETTORE - AFFARI GENERALI del  12/06/2025   -  pag. 1 di 3



COPIA

 
E’  istituita  la  Zona  Pedonale  temporanea  nel  tratto  urbano  compreso  fra  Piazza  Cesare  Battisti,  in
corrispondenza della Farmacia e Piazza Municipio nei seguenti periodi ed orari:
 

 dal 15 giugno al 28 settembre, la domenica e i festivi dalle ore 10.00 alle ore 13.00
 dal 15 giugno al 28 settembre, il sabato, la domenica e i festivi, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 
 dal 29 settembre, la domenica e festivi, dalle ore 10.00 alle ore 13.00

 
Si istituiscono, altresì, i seguenti divieti di accesso nel predetto periodo:
 

 da via Circonvallazione accesso su via Marconi;
 da Piazza Municipio accesso su via Marconi;
 da Via Marconi accesso su Via Vico I Municipio;
 da Via Marconi accesso su via IV Novembre tratto retro Chiesa SS. Salvatore

 
I suddetti divieti non si applicano ai veicoli di servizio delle Forze dell’Ordine, ai mezzi di soccorso e ai veicoli
a servizio delle persone invalide.
 
Al  personale  della  Polizia  Municipale  è  attribuita  la  gestione  e  l’adozione  degli  atti  derivanti  dalla
applicazione della presente ordinanza.
 
Le Forze dell’Ordine sono incaricate della verifica per l’osservanza della presente Ordinanza.
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line, sul sito
internet del Comune e nei luoghi pubblici e comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Castelluccio dei
Sauri.
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Puglia – Bari nel termine di 60 (sessanta) giorni
decorrenti  dalla  data  di  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on line  del  Comune di  Castelluccio  dei  Sauri  –
www.comune.castellucciodeisauri.fg.it, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 (centoventi) giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line
del Comune di Castelluccio dei Sauri.
 
Dalla Residenza Municipale, addì 12 Giugno 2025

Castelluccio dei Sauri, 12/06/2025
SINDACO

f.to Mattia Luciano AZZONE

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.445/00, dell'art.  20 del  D.lgs 82/2005 e norme collegate.  Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

__________________________________________________________________________

 Ordinanza n. 5 /I SETTORE - AFFARI GENERALI del  12/06/2025   -  pag. 2 di 3



COPIA

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E (N. 511)

Il sottoscritto A T T E S T A che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi a partire dal 12/06/2025 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267).

Addì 12/06/2025
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to __________________________

Visto è copia conforme all’originale

Castelluccio dei Sauri, 
________________

____________________

 Ordinanza n. 5 /I SETTORE - AFFARI GENERALI del  12/06/2025   -  pag. 3 di 3


